SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DO RIO DE JANEIRO
VIVA O TALENTO! - EDIÇÃO PAULO GUSTAVO

REGULAMENTO SMC Nº 02, de 17 de julho de 2023

RESULTADO FINAL DA FASE DE HABILITAÇÃO
CATEGORIA AÇÕES DE DANÇA

A Secretaria Municipal de Cultura torna público o resultado final da Fase de
Habilitação dos projetos culturais selecionados no VIVA O TALENTO! - EDIÇÃO
PAULO GUSTAVO - REGULAMENTO SMC Nº 02, de 17 de julho de 2023, de
acordo com o item 11.9.

Os proponentes HABILITADOS serão convocados por e-mail para a assinatura do
TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL.

Os proponentes que mantiveram a inabilitação após análise dos recursos,
tornam-se DESCLASSIFICADOS.

Para mais informações, acesse o site da SMC ou entre em contato com a
Coordenadoria de Fomento Cultural através do e-mail
vivaotalento.culturario@gmail.com.

PROPONENTES HABILITADOS

QTD. MODALIDADE
Nº DE

INSCRIÇÃO
RAZÃO SOCIAL / NOME

NOME DO PROJETO

CULTURAL
SITUAÇÃO

1
MODALIDADE 2 - INDIVIDUAL OU

DUPLA
211 EDNEY MARCELINO DA SILVA O INVISÍVEL HABILITADO

2
MODALIDADE 3 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES
237

19.739.940 SIMONNE SILVA

ALVES

DE MIM ECOARAM

VOZES
HABILITADO

3
MODALIDADE 2 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES
294

ACADEMIA DE DANÇA MARCELO

MARTINS LTDA - ME
CORPOS QUE DANÇAM HABILITADO

4
MODALIDADE 1 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES
488 SIDNEY SILVA

PROJETO LIBERDADE

NA DANÇA DO

MACULELE

HABILITADO

mailto:vivaotalento.culturario@gmail.com

5
MODALIDADE 2 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES
533 MAYARA SOUZA DE ASSIS ROSAS NEGRAS HABILITADO

6
MODALIDADE 2 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES
671

TATIANA MARIA BERNARDO DA

SILVA
OUTRAS MULHERES HABILITADO

7
MODALIDADE 1 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES
807

LETICIA CRISTINA OLIVEIRA DE

SOUZA

DIVERSIDADE NO

FORRÓ
HABILITADO

8
MODALIDADE 2 - INDIVIDUAL OU

DUPLA
832

CLG CARVALHO LAGO E

GONDOMAR PROMOÇÕES LTDA.
PIPOCA HABILITADO

9
MODALIDADE 2 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES
871 LAÍS CASTRO DOS SANTOS JAM CITRUS HABILITADO

10
MODALIDADE 1 - INDIVIDUAL OU

DUPLA
876 SORAIA MENDES DOS SANTOS DANCAR A+ HABILITADO

11
MODALIDADE 3 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES
907

24.848.432 MARCOS VINICIUS

RODRIGUES ALEXANDRE
QUILOMBO HABILITADO

12
MODALIDADE 3 - INDIVIDUAL OU

DUPLA
964

DRUM BRASIL-RIO, CULTURA,

EVENTOS, FEIRAS E NEGOCIOS

LTDA - ME

PASSINHOS DA

DIVERSIDADE: NA

BATIDA DA POESIA

HABILITADO

13
MODALIDADE 2 - INDIVIDUAL OU

DUPLA
1003 CIBELE RIBEIRO DA SILVA

LUA NEGRA -

CIRCULAÇÃO
HABILITADO

14
MODALIDADE 3 - INDIVIDUAL OU

DUPLA
1038

36.793.282 WALLACE FERREIRA

DE SOUZA
REPERTÓRIO N.2 HABILITADO

15
MODALIDADE 3 - INDIVIDUAL OU

DUPLA
1208

BRUNO DA SILVA DUARTE

11042828792
FORMIGUEIRO HABILITADO

16
MODALIDADE 2 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES
1293

24.810.031 NYANDRA

FERNANDES VIVEIRO
VIVEIRO HABILITADO

3
MODALIDADE 2 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES
1371 A4 PRODUCOES ARTISTICAS LTDA BAR DA ESQUINA HABILITADO

17
MODALIDADE 2 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES
1431 VITOR CUNHA LONGO BRAZ LTDA ÍCARO HABILITADO

18
MODALIDADE 2 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES
1467 ANA CARLA DOS SANTOS BEJA

HÁ VIDA! ESPETÁCULO

DE DANÇA
HABILITADO

PROPONENTES DESCLASSIFICADOS

QTD. MODALIDADE
Nº DE

INSCRIÇÃO

RAZÃO

SOCIAL/NOME

NOME DO PROJETO

CULTURAL
SITUAÇÃO

MOTIVO DA

DESCLASSIFICADO

1
MODALIDADE 2 -

INDIVIDUAL OU DUPLA
640

RITA DE CASSIA

SANTOS

DANDARAS DA

MELHOR IDADE 2024
DESCLASSIFICADO

DESCLASSIFICADO COM

BASE NO ITEM 11.8.1.

SERÃO CONSIDERADOS

INABILITADOS OS

PROPONENTES QUE NÃO

APRESENTAREM A

DOCUMENTAÇÃO PREVISTA

NO ITEM 11.1 DESTE

REGULAMENTO.

2
MODALIDADE 2 -

INDIVIDUAL OU DUPLA
1044

ALINE VALENTIM

083.568.027-41
VOZES DE NÓS DESCLASSIFICADO

NÃO REALIZOU UPLOAD

DO ITEM 11.1.2., ALÍNEA I)

CERTIDÃO DE DÉBITOS

RELATIVOS A CRÉDITOS

TRIBUTÁRIOS FEDERAIS E À

DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO;

4

MODALIDADE 3 -

COLETIVO A PARTIR DE

03 INTEGRANTES

1471

30.819.412 MARIA

CAROLINA XAVIER

MARTINS

OBIRIN DESCLASSIFICADO

DESCLASSIFICADO COM

BASE NO ITEM 11.8.1.

SERÃO CONSIDERADOS

INABILITADOS OS

PROPONENTES QUE NÃO

APRESENTAREM A

DOCUMENTAÇÃO PREVISTA

NO ITEM 11.1 DESTE

REGULAMENTO.